ГОСУДАРСТВЕННОЕБЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙСАД 35

НЕВСКОГО РАЙОНАСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА
(ГБДОУдетскийсад N235 НевскогорайонаСанкт-Петербурга)
193318, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, дом 4, корп.2, литерА

193318, Санкт-Петербург, Союзный проспект, дом 3, корпус2, литерА
193318, Санкт-Петербург, Союзный проспект, дом 8, корпус2, строение 1

193318, Санкт-Петербург, Союзный проспект, дом 6, корпус2, строение1
инн7811575193 КПП 781 101001

Тел/факс: (812) 246-99-43; E-meal: ds35neva@mail.ru

ПРИКАЗ
от 12.01.2026 года

«Об утверждении 10- ти дневного цикличного меню и технологических карт
для организациипитанияобучающихсяв 2026 году»

Во исполнение СанПиН 2.3/2.4.3590-20 ”Санитарно-эпидемиологическихтребованийк
организацииобщественногопитания населения”от 27.10.2020 г. N2 32, Методическихрекомендаций
МР 2.3.0279-22 от 21.03.2022 г., Стандартапо обеспечениюпитанием воспитанников государственных
дошкольных образовательныхорганизацииСанкт-ПетербургаN2 01-от 16.07.2025 г. N2 04-19/25-0-0,

в целях обеспеченияполноценного сбалансированногопитания обучающихсяна основе
согласованногоУправлениемсоциального питания от 28.12.2024 г. «Примерногоменю приготовления
блюддля организациипитания детейв возрастеот 1,5 до З лет, З до 7 лет посещающих с 12-часовым

пребываниемдошкольные образовательныеорганизации(завтрак, 2-й завтрак, обед, уплотнённый
полдник) в соответствии с физиологическиминормамипотребленияпродуктовпитания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердитьи ввести в действиес 12.01.2026 года:

- «Цикличное10-ти дневное меню для организациипитания детейв возрастеот 1,5 до З лет,
посещающих с 12-часовым пребываниемдошкольные образовательныеорганизации(завтрак,2-й
завтрак, обед, уплотнённыйполдник) в соответствии с физиологическиминормамипотребления
продуктовпитания» (приложение 1).

- Технологическиекарты в соответствии с «Реестромтехнологических карт Управления
социального питания к примерномуменю приготавливаемыхблюддля организациипитания детейв
возрастеот 1,5 до З лет, посещающих с 12- часовым пребыванием,дошкольные образовательные
организации (в соответствии с физиологическиминормами потребленияпродуктовпитания),
утверждённыйзаместителем начальникаУправлениясоциального питания, 28.12.2024 г. (приложение
2).

- «Цикличное10-ти дневное меню для организации питания детейв возрастеот З до 7 лет,
посещающих с 12-часовым пребываниемдошкольные образовательныеорганизации (завтрак,2-й

завтрак, обед, уплотнённыйполдник) в соответствии с физиологическиминормамипотребления
продуктовпитания» (приложение З).

- Технологическиекарты в соответствии с «Реестромтехнологических картУправления
социального питания к примерномуменю приготавливаемыхблюддля организациипитания детейв
возрасте от З до 7 лет, посещающих с 12- часовым пребыванием, дошкольные образовательные
организации(в соответствии с физиологическиминормами потребленияпродуктов питания),

утверждённыйзаместителем начальникаУправлениясоциального питания, 28.12.2024 г. (приложение
4).